
صفحة 8 / 1 2022-10-26

العلوم الاقتصاديـة  

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

 الرتبة 

سوسن

فاطمة

مروى

عبدالقادر

عادل

طارق

صبرين

سناء

المكي

نجاح

نهى

نادية

قيس

خيرية

كوثر

نادرة

هيفة

منيار

الاسم  

عقير  البرقاوي

الصافي

سحنون حرم الزواري

عقير

بن خليفة

غزواني

الظاهري

بنعبد الله

حمداوي

عيساوي

بوغريو

بنعلي

مطر

قروي

عليمي جليد

البقلوطي

مفتاح

بن عمار

اللقب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

النتيجة 

المعهد العالي للمالية والجباية بسوسة

كلية العلوم الإقتصادية  والتصرف بصفاقس

كلية العلوم الإقتصادية  والتصرف بصفاقس

كلية العلوم الاقتصادية  والتصرف بسوسة

كلية العلوم الإقتصادية  والتصرف بصفاقس

كلية العلوم القانونية والإقتصادية  والتصرف بجندوبة

المعهد العالي للتصرف بسوسة

كلية العلوم الإقتصادية  والتصرف بصفاقس

المعهد العالي للإعلامية   والتصرف بالقيروان

المدرسة العليا للعلوم الإقتصادية  والتجارية بتونس

المعهد العالي للمالية والجباية بسوسة

المعهد العالي لإدارة  المؤسسات بقفصة

المعهد العالي للأعمال  بتونس

المعهد العالي للإعلامية   والتصرف بالقيروان

المعهد العالي للأعمال  بتونس

المدرسة العليا للفلاحة  بمقرن

المعهد العالي للتصرف ببنزرت

المعهد العالي للتصرف ببنزرت

مؤسسة التعيين  

القائمة النهائية للمنتدبين في رتبة أستاذ مساعد للتعليم العالي
 بعنوان دورة سنة 2019 حسب المواد وحسب الترتيب التفاضلي

الإدارة  العـامة للتعليم العالي
إدارة الإمتحانات  و المناظرات الجامعية

*****243

*****912

*****473

*****052

*****197

*****136

*****424

*****246

*****581

*****985

*****725

*****691

*****638

*****287

*****722

*****920

*****296

*****752

رقم ب.ت.و



صفحة 8 / 2 2022-10-26

العلوم الاقتصاديـة  

19

20

21

 الرتبة 

سيف

نسرين

الهام

الاسم  

بكاري

الجبالي

قرقوري

اللقب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

النتيجة 

كلية العلوم القانونية والإقتصادية  والتصرف بجندوبة

كلية العلوم القانونية والإقتصادية  والتصرف بجندوبة

المعهد العالي للتصرف ببنزرت

مؤسسة التعيين  

القائمة النهائية للمنتدبين في رتبة أستاذ مساعد للتعليم العالي

ملاحظة  : يتم قبول المنتدبين الجدد في المؤسسات الجامعية بناء على مراسلة التعيين الصادرة عن إدارة الامتحانات  والمناظرات الجامعية.
سيتم الإعلان   عن بقية النتائج لاحقا. 

 بعنوان دورة سنة 2019 حسب المواد وحسب الترتيب التفاضلي
الإدارة  العـامة للتعليم العالي

إدارة الإمتحانات  و المناظرات الجامعية

*****472

*****950

*****440

رقم ب.ت.و



صفحة 8 / 3 2022-10-26

البيولوجيا والفيزيولوجيا الحيوانية

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

 الرتبة 

منى

قيس

سليمان

أنور

نائلة

اماني

إيمان

صفاء

نوفل

كوثر

منال

ضحى

الاسم  

العنتيت

رطيبي

سالمي

العبيدي

مرواني

الشيخ

  غربال حرم الكتاري

البجاوي

مصباحي

جوادي

 الشعري حرم الحاج طيب

بوصوفة

اللقب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

النتيجة 

كلية العلوم بتونس

المعهد العالي للدراسات التحضيرية في البيولوجيا والجولوجيا بسكرة

المعهد العالي للبيوتكنولوجيا بباجة

المعهد العالي للعلوم الإنسانية  بجندوبة

كلية العلوم بقابس

معهد باستور

المعهد العالي للبيوتكنولوجيا بباجة

كلية العلوم ببنزرت

كلية العلوم بقفصة

معهد باستور

كلية العلوم بقابس

المعهد العالي لإطارات  الطفولة بقرطاج درمش

مؤسسة التعيين  

القائمة النهائية للمنتدبين في رتبة أستاذ مساعد للتعليم العالي

ملاحظة  : يتم قبول المنتدبين الجدد في المؤسسات الجامعية بناء على مراسلة التعيين الصادرة عن إدارة الامتحانات  والمناظرات الجامعية.
سيتم الإعلان   عن بقية النتائج لاحقا. 

 بعنوان دورة سنة 2019 حسب المواد وحسب الترتيب التفاضلي
الإدارة  العـامة للتعليم العالي

إدارة الإمتحانات  و المناظرات الجامعية

*****800

*****800

*****836

*****427

*****013

*****902

*****214

*****364

*****620

*****015

*****528

*****870

رقم ب.ت.و



صفحة 8 / 4 2022-10-26

البيولوجيا الجزيئية والخلوية

1

2

3

3

5

6

7

7

9

10

11

11

13

14

14

16

17

18

 الرتبة 

يسر

محمد

مروة

هدى

حنان

درة

سناء

درة

مريم

حورية

شادية

رحاب

سناء

وليد صبري

روضة

فدوى

كلثوم

ريم

الاسم  

الحامدي

جماعة

المناعي

 الأزرق 

بن عياد الشريف

بن عبد الله

الفرجاني

بن عياد

بن رقاية حرم عمارة

دائمي

عواضي

لاغة  بن عبد الله

عليبي

حمادو

الدزيري

شعبان

التيزاوي

الخليفي

اللقب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

النتيجة 

معهد باستور

كلية العلوم بتونس

معهد باستور

المعهد العالي للبيوتكنولوجيا بالمنستير

المعهد العالي للبيولوجيا التطبيقية بمدنين

المعهد العالي للبيوتكنولوجيا بالمنستير

مستشفى شارل نيكول بتونس

المستشفى الجامعي الحبيب بورقيبة بصفاقس

مستشفى شارل نيكول بتونس

كلية العلوم بقابس

المعهد العالي للبيوتكنولوجيا بباجة

كلية العلوم بتونس

كلية العلوم بقفصة

وحدة مخابر البيولوجيا الطبية

معهد باستور

المعهد العالي للبيوتكنولوجيا بسيدي ثابت

معهد باستور

معهد باستور

مؤسسة التعيين  

القائمة النهائية للمنتدبين في رتبة أستاذ مساعد للتعليم العالي
 بعنوان دورة سنة 2019 حسب المواد وحسب الترتيب التفاضلي

الإدارة  العـامة للتعليم العالي
إدارة الإمتحانات  و المناظرات الجامعية

*****057

*****940

*****245

*****236

*****716

*****851

*****730

*****196

*****478

*****579

*****483

*****247

*****717

*****426

*****606

*****568

*****982

*****338

رقم ب.ت.و



صفحة 8 / 5 2022-10-26

البيولوجيا الجزيئية والخلوية

19

20

21

21

21

24

25

25

27

27

29

30

31

32

33

34

35

36

 الرتبة 

سوسن

مريم

ريم

عبد الحفيظ

دلال 

تميم

بشرى

سلمى

حنان

محمد رأفت

ألفة

أسماء

عصام

ضحي

ايناس

ريم

سعيد

سمية

الاسم  

الحاجي

غربال المسراتي

الورهاني

الحجاج

بلحاج حرم العيادي

الدالي

القويضي

عباس السلامي 

الميلادي 

بن خضر

بن سعيد

باللطيفة

بن سالم

الحاج محمد

الجميل

 بن سلام 

بنحامد

الزنايدي المرزوقي

اللقب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

النتيجة 

المعهد العالي للبيولوجيا التطبيقية بمدنين

مستشفى الهادي شاكر صفاقس

المركز الوطني لزرع النخاع العظمي

مستشفى فرحات حشاد بسوسة

كلية الصيدلة بالمنستير

مستشفى شارل نيكول بتونس

مستشفى فطومة بورقيبة بالمنستير

مستشفى الرابطة بتونس

مستشفى فرحات حشاد بسوسة

المعهد العالي للبيوتكنولوجيا بباجة

المركز الوطني للعلوم والتكنولوجيا النووية

إدارة حفظ صحة الوسط وحماية المحيط

مستشفى عبد الرحمان مامي للأمراض  الصدرية بأريانة

المعهد الوطني للبحث والتحليل الفيزيائي الكميائي

المعهد العالي للعلوم الإنسانية  بجندوبة

مستشفى عزيزة عثمانة

مستشفى محمد ساسي بقابس

مستشفى الحبيب ثامر بتونس

مؤسسة التعيين  

القائمة النهائية للمنتدبين في رتبة أستاذ مساعد للتعليم العالي
 بعنوان دورة سنة 2019 حسب المواد وحسب الترتيب التفاضلي

الإدارة  العـامة للتعليم العالي
إدارة الإمتحانات  و المناظرات الجامعية

*****455

*****711

*****027

*****045

*****990

*****355

*****450

*****970

*****625

*****796

*****581

*****382

*****299

*****273

*****651

*****899

*****673

*****187

رقم ب.ت.و



صفحة 8 / 6 2022-10-26

البيولوجيا الجزيئية والخلوية

37

38

39

40

41

42

 الرتبة 

شروق

إيمان

مارية

وليد

هيفاء

وفاء

الاسم  

إبراهيم

فحولة

قباج

الصبي

راجحي

كمون الرباعي

اللقب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

النتيجة 

مستشفى باجة

مستشفى جندوبة

مستشفى الرازي بمنوبة

معهد باستور

مستشفى ابن الجزار بالقيروان

إدارة البحث الطبي

مؤسسة التعيين  

القائمة النهائية للمنتدبين في رتبة أستاذ مساعد للتعليم العالي

ملاحظة  : يتم قبول المنتدبين الجدد في المؤسسات الجامعية بناء على مراسلة التعيين الصادرة عن إدارة الامتحانات  والمناظرات الجامعية.
سيتم الإعلان   عن بقية النتائج لاحقا. 

 بعنوان دورة سنة 2019 حسب المواد وحسب الترتيب التفاضلي
الإدارة  العـامة للتعليم العالي

إدارة الإمتحانات  و المناظرات الجامعية

*****579

*****185

*****595

*****713

*****637

*****051

رقم ب.ت.و



صفحة 8 / 7 2022-10-26

علوم النقل واللوجستيك

1

2

3

4

5

6

7

8

 الرتبة 

ايناس

محمد هيكل

فادي

إيناس

محمد أمين

فاطمة

منال

أحمد

الاسم  

الرقيق

عمار

عوني

بلقاسم

المزغني

اللحياني

دلدول

دربال

اللقب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

النتيجة 

المعهد العالي للتصرف الصناعي بصفاقس

المعهد العالي للتصرف الصناعي بصفاقس

المعهد العالي للنقل واللوجستية بسوسة

المعهد العالي للنقل واللوجستية بسوسة

كلية العلوم الإقتصادية  والتصرف بصفاقس

المدرسة العليا للتجارة بتونس

المعهد العالي للنقل واللوجستية بسوسة

المعهد العالي للنقل واللوجستية بسوسة

مؤسسة التعيين  

القائمة النهائية للمنتدبين في رتبة أستاذ مساعد للتعليم العالي

ملاحظة  : يتم قبول المنتدبين الجدد في المؤسسات الجامعية بناء على مراسلة التعيين الصادرة عن إدارة الامتحانات  والمناظرات الجامعية.
سيتم الإعلان   عن بقية النتائج لاحقا. 

 بعنوان دورة سنة 2019 حسب المواد وحسب الترتيب التفاضلي
الإدارة  العـامة للتعليم العالي

إدارة الإمتحانات  و المناظرات الجامعية

*****394

*****237

*****426

*****295

*****968

*****773

*****278

*****108

رقم ب.ت.و



صفحة 8 / 8 2022-10-26

العلوم الإنسانية  المطبقة في ميدان الأنشطة  البدنية والرياضية

1

2

3

4

5

6

7

 الرتبة 

نصر

حمدي

غادة

درصاف

سفيان

مروة

جمال

الاسم  

شلغاف

الحباشه

الرقيق

السرياطي

الفقيه

ملاك 

الحاجي

اللقب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

إنتداب

النتيجة 

المعهد العالي للرياضة والتربية البدنية بقفصة

المعهد العالي للرياضة والتربية البدنية بقصر السعيد

المعهد  العالي للرياضة والتربية البدنية بالكاف

المعهد العالي للرياضة والتربية البدنية بقفصة

المعهد العالي للرياضة والتربية البدنية بقفصة

المعهد العالي للرياضة والتربية البدنية بقفصة

المعهد العالي للرياضة والتربية البدنية بقفصة

مؤسسة التعيين  

القائمة النهائية للمنتدبين في رتبة أستاذ مساعد للتعليم العالي

ملاحظة  : يتم قبول المنتدبين الجدد في المؤسسات الجامعية بناء على مراسلة التعيين الصادرة عن إدارة الامتحانات  والمناظرات الجامعية.
سيتم الإعلان   عن بقية النتائج لاحقا. 

 بعنوان دورة سنة 2019 حسب المواد وحسب الترتيب التفاضلي
الإدارة  العـامة للتعليم العالي

إدارة الإمتحانات  و المناظرات الجامعية

*****249

*****728

*****807

*****786

*****978

*****819

*****898

رقم ب.ت.و


